
БЮДЖЕТНИЙ ЗАПИТ НА 2021 – 2023 РОКИ індивідуальний ( Форма 2021-2)

1.  Департамент охорони здоров'я Полтавської обласної державної адміністрації 07 02013107
(найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету) (код Типової відомчої класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету)
(код за ЄДРПОУ)

2.  Департамент охорони здоров'я Полтавської обласної державної адміністрації 071 02013107
(найменування відповідального виконавця) (код Типової відомчої класифікації видатків та кредитування 

місцевого бюджету та номер в системі головного розпорядника 
коштів місцевого бюджету)

(код за ЄДРПОУ)

3.  0712020 2020 0732 Спеціалізована стаціонарна медична допомога населенню 16100000000

(код Програмної класифікації видатків 
та кредитування місцевого бюджету)

(код Типової програмної класифікації 
видатків та кредитування місцевого 

бюджету)

(код Функціональної 
класифікації видатків та 
кредитування бюджету)

(найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого 
бюджету)

(код бюджету)

4. Мета та завдання бюджетної програми на 2021 - 2023 роки:

1) Мета бюджетної програми, строки її реалізації;

Підвищення рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення 

2)  завдання бюджетної програми;

Забезпечення надання населенню спеціалізованої амбулаторно-поліклінічної допомоги,Забезпечення надання населенню спеціалізованої стаціонарної медичної допомоги 

3) підстави реалізації бюджетної програми.

Закон України "Основи законодавства України про охорону здоров'я" 
 Бюджетний кодекс України від 08.07.2010 № 2456-VI       

5. Надходження для виконання бюджетної програми:

1) надходження для виконання бюджетної програми у 2019 - 2021 роках:
(грн.)

Код Найменування

2019 рік (звіт) 2020 рік (затверджено) 2021 рік (проект)

загальний фонд
спеціальний 

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом
(3+4) загальний фонд

спеціальний 
фонд

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

разом
(7+8) загальний фонд

спеціальний 
фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом
(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Надходження із 
загального фонду 

516,420,891 0 0 516,420,891 329,492,121 0 0 329,492,121 141,580,093 0 0 141,580,093

25010100

Плата за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно з 
їх основною діяльністю 

0 998,254 0 998,254 0 40,000 0 40,000 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25010200
Надходження бюджетних установ 
від додаткової (господарської) 
діяльності 

0 751,450 0 751,450 0 0 0 0 0 0 0





25010300

Плата за оренду майна бюджетних 
установ, що здійснюється 
відповідного до Закону України 
«Про оренду державного та 
комунального майна»

0 114,784 0 114,784 0 0 0 0 0 0 0

25010400

Надходження бюджетних установ 
від реалізації в установленому 
порядку майна (крім нерухомого 
майна) 

0 21,853 0 21,853 0 0 0 0 0 0 0

25020100 Благодійні внески, гранти та 
дарунки 

0 5,910,520 0 5,910,520 0 0 0 0 0 0 0

602400

Кошти, що передаються із 
загального фонду бюджету до 
бюджету розвитку (спеціального 
фонду)

0 13,688,849 13,688,849 13,688,849 0 39,245,292 39,245,292 39,245,292 0 7,232,000 7,232,000 7,232,000

УСЬОГО 516,420,891 21,485,710 13,688,849 537,906,601 329,492,121 39,285,292 39,245,292 368,777,413 141,580,093 7,232,000 7,232,000 148,812,093

2) надходження для виконання бюджетної програми у 2022-2023 роках:
(грн.)

Код Найменування

2022 рік (прогноз) 2023 рік (прогноз)

загальний фонд
спеціальний 

фонд

у тому числі 
бюджет 
розвитку

разом
(3+4) загальний фонд

спеціальний 
фонд

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

разом
(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Надходження із 
загального фонду 

147,384,877 0 0 147,384,877 153,427,657 0 0 153,427,657

УСЬОГО: 147,384,877 0 0 147,384,877 153,427,657 0 0 153,427,657

6. Витрати за кодами Економічної класифікації видатків / Класифікації кредитування бюджету:

1) видатки за кодами Економічної класифікації видатків бюджету у 2019 - 2021 роках: 

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування 

2019 рік(звіт) 2020 рік(затверджено) 2021 рік(проект)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(3+4)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(7+8)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2111 Заробітна плата 282,361,106 123,744 0 282,484,850 147,864,919 20,000 0 147,884,919 36,817,816 0 0 36,817,816

2120 Нарахування на оплату праці 60,888,350 24,314 0 60,912,664 31,934,947 5,000 0 31,939,947 8,092,340 0 0 8,092,340

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

14,074,920 1,322,319 0 15,397,239 11,358,567 15,000 0 11,373,567 4,183,352 0 0 4,183,352

2220 Медикаменти та перев'язувальні 63,232,988 3,491,031 0 66,724,019 51,715,366 0 0 51,715,366 24,882,521 0 0 24,882,521

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

матеріали

2230 Продукти харчування 25,130,537 78,918 0 25,209,455 18,641,724 0 0 18,641,724 8,375,259 0 0 8,375,259

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 16,012,893 494,108 0 16,507,001 12,995,388 0 0 12,995,388 6,751,935 0 0 6,751,935

2250 Видатки на відрядження 529,510 35,407 0 564,917 589,690 0 0 589,690 204,583 0 0 204,583

2271 Оплата теплопостачання 24,150,945 0 0 24,150,945 22,710,610 0 0 22,710,610 24,539,066 0 0 24,539,066

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведення

2,801,252 0 0 2,801,252 3,075,421 0 0 3,075,421 3,607,484 0 0 3,607,484

2273 Оплата електроенергії 11,986,958 6,271 0 11,993,229 12,453,062 0 0 12,453,062 16,231,918 0 0 16,231,918

2274 Оплата природного газу 5,510,533 535 0 5,511,068 5,132,611 0 0 5,132,611 4,226,726 0 0 4,226,726



(грн.)

36,817,816

8,092,340

4,183,352

24,882,521

8,375,259

6,751,935

204,583

24,539,066

3,607,484

16,231,918

4,226,726



2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

1,688,250 21,130 0 1,709,380 2,041,111 0 0 2,041,111 466,012 0 0 466,012

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

99,130 3,870 0 103,000 246,412 0 0 246,412 53,579 0 0 53,579

2710 Виплата пенсій і допомоги 6,916,894 268 0 6,917,162 7,419,447 0 0 7,419,447 2,627,153 0 0 2,627,153

2730 Інші виплати населенню 903,843 3,882 0 907,725 1,132,123 0 0 1,132,123 466,692 0 0 466,692

2800 Інші поточні видатки 132,782 31,352 0 164,134 180,723 0 0 180,723 53,657 0 0 53,657

3110 Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування

0 10,531,275 8,383,563 10,531,275 0 36,485,292 36,485,292 36,485,292 0 3,854,000 3,854,000 3,854,000

3132 Капітальний ремонт інших об'єктів 0 5,317,286 5,305,286 5,317,286 0 2,760,000 2,760,000 2,760,000 0 3,378,000 3,378,000 3,378,000

УСЬОГО 516,420,891 21,485,710 13,688,849 537,906,601 329,492,121 39,285,292 39,245,292 368,777,413 141,580,093 7,232,000 7,232,000 148,812,093

2) надання кредитів за кодами Класифікації кредитування бюджету у 2019 - 2021 роках: 

Код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування 

2019 рік(звіт) 2020 рік(затверджено) 2021 рік(проект)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(3+4)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(7+8)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

УСЬОГО

3) видатки за кодами Економічної класифікації видатків бюджету у  2022 - 2023 роках:
(грн.)

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету

Найменування 

2022 рік(прогноз) 2023 рік(прогноз)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(3+4)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2111 Заробітна плата 38,327,346 0 0 38,327,346 39,898,768 0 0 39,898,768

2120 Нарахування на оплату праці 8,424,126 0 0 8,424,126 8,769,515 0 0 8,769,515

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

4,354,869 0 0 4,354,869 4,533,419 0 0 4,533,419

2220 Медикаменти та перев'язувальні 
матеріали

25,902,704 0 0 25,902,704 26,964,715 0 0 26,964,715

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2230 Продукти харчування 8,718,645 0 0 8,718,645 9,076,109 0 0 9,076,109

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 7,028,764 0 0 7,028,764 7,316,944 0 0 7,316,944

2250 Видатки на відрядження 212,971 0 0 212,971 221,703 0 0 221,703

2271 Оплата теплопостачання 25,545,168 0 0 25,545,168 26,592,520 0 0 26,592,520

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведення

3,755,391 0 0 3,755,391 3,909,362 0 0 3,909,362

2273 Оплата електроенергії 16,897,427 0 0 16,897,427 17,590,221 0 0 17,590,221

2274 Оплата природного газу 4,400,022 0 0 4,400,022 4,580,423 0 0 4,580,423

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

485,118 0 0 485,118 505,008 0 0 505,008

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

55,776 0 0 55,776 58,063 0 0 58,063

2710 Виплата пенсій і допомоги 2,734,866 0 0 2,734,866 2,846,996 0 0 2,846,996



466,012

53,579

2,627,153

466,692

53,657

3,854,000

3,378,000

148,812,093

(грн.)



2730 Інші виплати населенню 485,826 0 0 485,826 505,745 0 0 505,745

2800 Інші поточні видатки 55,857 0 0 55,857 58,147 0 0 58,147

ВСЬОГО 147,384,876 0 0 147,384,876 153,427,658 0 0 153,427,658

4) надання кредитів за кодами Класифікації кредитування бюджету у   2022 - 2023 роках:
(грн.)

Код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування 

2022 рік(прогноз) 2023 рік(прогноз)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

разом
(3+4)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

УСЬОГО

7. Витрати за напрямами використання бюджетних коштів:

1) витрати за напрямами використання бюджетних коштів у 2019 - 2021 роках:

N
з/п

Напрями
використання
бюджетних

коштів

2019 рік(звіт) 2020 рік(затверджено) 2021 рік(проект)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(3+4)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(7+8)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(11+12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1
Надання спеціалізованої стаціонарної та 
амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги 
населенню

516,420,891 5,637,149 0 522,058,040 329,492,121 40,000 0 329,532,121 141,580,093 0 0 141,580,093

2 Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування

0 10,531,275 8,383,563 10,531,275 0 36,485,292 36,485,292 36,485,292 0 3,854,000 3,854,000 3,854,000

3 Проведення капітального ремонту 0 5,317,286 5,305,286 5,317,286 0 2,760,000 2,760,000 2,760,000 0 3,378,000 3,378,000 3,378,000

УСЬОГО 516,420,891 21,485,710 13,688,849 537,906,601 329,492,121 39,285,292 39,245,292 368,777,413 141,580,093 7,232,000 7,232,000 148,812,093

2) витрати за напрямами використання бюджетних коштів у  2022 - 2023 роках:
(грн.)

N
з/п

Напрями
використання
бюджетних

коштів

2022 рік(прогноз) 2023 рік(прогноз)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(3+4)

Загальний 
фонд

Спеціальний 
фонд

у тому
числі

бюджет
розвитку

Разом
(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Надання спеціалізованої стаціонарної та 
амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги 
населенню

147,384,876 0 0 147,384,876 153,427,658 0 0 153,427,658

УСЬОГО 147,384,876 0 0 147,384,876 153,427,658 0 0 153,427,658

8. Результативні показники бюджетної програми:

1) результативні показники бюджетної програми у 2019 - 2021 роках:

N
з/п

Показники Одиниця виміру Джерело інформації 2019 рік(звіт) 2020 рік(затверджено) 2021 рік(проект)

загальний 
фонд

спеціальний
фонд

разом
(5 + 6)

загальний 
фонд

спеціальний
фонд

разом
(8 + 9)

загальний 
фонд

спеціальний
фонд

разом
(11 + 12)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Надання спеціалізованої стаціонарної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги населенню

Затрат



(грн.)

141,580,093

3,854,000

3,378,000

148,812,093



кількість установ од.
мережа розпорядників та 
одержувачів бюджетних 
коштів

22.00 0.00 22.00 13.00 0.00 13.00 13.00 0.00 13.00

кількість штатних одиниць од. штатні розписи установ 4150.00 1.50 4151.50 4665.50 3.25 4668.75 4411.00 0.00 4411.00

у т.ч. лікарів од. штатні розписи установ 634.50 0.50 635.00 677.25 0.50 677.75 696.75 0.00 696.75

з них лікарі поліклініки од. штатні розписи установ 175.00 0.50 175.50 232.50 0.50 233.00 297.50 0.00 297.50

кількість ліжок у денних стаціонарах од. форма № 20 100.00 0.00 100.00 105.00 0.00 105.00 105.00 0.00 105.00

кількість ліжок у звичайних стаціонарах од. форма № 20 2820.00 0.00 2820.00 2911.00 0.00 2911.00 2687.00 0.00 2687.00

у т.ч. кількість ліжок у стаціонарах денного 
перебування од. форма № 20 40.00 0.00 40.00 40.00 0.00 40.00 40.00 0.00 40.00

Продукту

кількість лікарських відвідувань (у поліклінічних 
відділеннях лікарень) од. форма № 20 638331.00 5424.00 643755.00 760400.00 9040.00 769440.00 689286.00 0.00 689286.00

кількість ліжко-днів у звичайних стаціонарах тис.од. форма № 20 820.00 0.00 820.00 935.20 0.00 935.20 876.10 0.00 876.10

у т.ч. кількість ліжко-днів у стаціонарах денного 
перебування тис.од. форма № 20 16.00 0.00 16.00 13.60 0.00 13.60 13.60 0.00 13.60

кількість пролікованих хворих у стаціонарі осіб форма № 20 45506.00 0.00 45506.00 45418.00 0.00 45418.00 40160.00 0.00 40160.00

кількість прооперованих хворих осіб форма № 20 8308.00 0.00 8308.00 5869.00 0.00 5869.00 6385.00 0.00 6385.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ефективності

кількість лікарських відвідувань (у поліклінічних 
відділеннях лікарень) на одну штатну посаду од. форма № 20, штатні 

розписи установ
3648.00 5424.00 9072.00 3271.00 9040.00 12311.00 2317.00 0.00 2317.00

завантаженість ліжкового фонду у звичайних 
стаціонарах днів форма № 20 291.00 0.00 291.00 321.00 0.00 321.00 326.00 0.00 326.00

завантаженість ліжкового фонду у стаціонарах 
денного перебування днів форма № 20 393.00 0.00 393.00 340.00 0.00 340.00 340.00 0.00 340.00

середня тривалість лікування в стаціонарі 
одного хворого днів форма № 20 18.00 0.00 18.00 21.00 0.00 21.00 22.00 0.00 22.00

Якості

зниження показника середнього терміну 
перебування хворого на ліжку відс. форма № 20 7.50 0.00 7.50 4.50 0.00 4.50 7.00 0.00 7.00

2 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування

Продукту

кількість одиниць придбаного обладнання од. інвентарна картка обліку 
основних засобів

0.00 281.00 281.00 0.00 199.00 199.00 0.00 114.00 114.00

Ефективності

середні видатки на придбання одиниці 
обладнання грн.

фінансові плани установ 
на рік, інвентарна картка 
обліку основних засобів

0.00 34064.00 34064.00 0.00 299210.00 299210.00 0.00 63439.00 63439.00

3 Проведення капітального ремонту

Продукту

кількість об'єктів, що планується відремонтувати од. дефектні акти 0.00 8.00 8.00 0.00 6.00 6.00 0.00 6.00 6.00

Ефективності

середня вартість ремонту одного об'єкта грн. фінансові плани установ 
на рік, дефектні акти

0.00 663161.00 663161.00 0.00 460000.00 460000.00 0.00 563000.00 563000.00

2) результативні показники бюджетної програми у   2022-2023 роках:





N
з/п Показники Одиниця виміру Джерело інформації

2022 рік(прогноз) 2023 рік(прогноз)

загальний 
фонд

спеціальний
фонд

разом
(5 + 6)

загальний 
фонд

спеціальний
фонд

разом
(8 + 9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Надання спеціалізованої стаціонарної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги населенню

Затрат

кількість установ од.
мережа розпорядників та 
одержувачів бюджетних 
коштів

13.00 0.00 13.00 130.00 0.00 130.00

кількість штатних одиниць од. штатні розписи установ 4411.00 0.00 4411.00 4411.00 0.00 4411.00

у т.ч. лікарів од. штатні розписи установ 696.75 0.00 696.75 696.75 0.00 696.75

з них лікарі поліклініки од. штатні розписи установ 297.50 0.00 297.50 297.50 0.00 297.50

кількість ліжок у денних стаціонарах од. форма № 20 105.00 0.00 105.00 105.00 0.00 105.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

кількість ліжок у звичайних стаціонарах од. форма № 20 2687.00 0.00 2687.00 2687.00 0.00 2687.00

у т.ч. кількість ліжок у стаціонарах денного 
перебування од. форма № 20 40.00 0.00 40.00 40.00 0.00 40.00

Продукту

кількість лікарських відвідувань (у поліклінічних 
відділеннях лікарень) од. форма № 20 689286.00 0.00 689286.00 689286.00 0.00 689286.00

кількість ліжко-днів у звичайних стаціонарах тис.од. форма № 20 876.10 0.00 876.10 876.10 0.00 876.10

у т.ч. кількість ліжко-днів у стаціонарах денного 
перебування тис.од. форма № 20 13.60 0.00 13.60 13.60 0.00 13.60

кількість пролікованих хворих у стаціонарі осіб форма № 20 40160.00 0.00 40160.00 40160.00 0.00 40160.00

кількість прооперованих хворих осіб форма № 20 6385.00 0.00 6385.00 6385.00 0.00 6385.00

Ефективності

кількість лікарських відвідувань (у поліклінічних 
відділеннях лікарень) на одну штатну посаду од. форма № 20, штатні 

розписи установ
2317.00 0.00 2317.00 2317.00 0.00 2317.00

завантаженість ліжкового фонду у звичайних 
стаціонарах днів форма № 20 326.00 0.00 326.00 326.00 0.00 326.00

завантаженість ліжкового фонду у стаціонарах 
денного перебування днів форма № 20 340.00 0.00 340.00 340.00 0.00 340.00

середня тривалість лікування в стаціонарі 
одного хворого днів форма № 20 22.00 0.00 22.00 22.00 0.00 22.00

Якості

(грн.)

зниження показника середнього терміну 
перебування хворого на ліжку відс. форма № 20 7.00

спеціальний 
фонд

7.00 7.00 0.00 7.00

9. Структура видатків на оплату праці:

0.00

спеціальний 
фонд

Найменування 2019 рік (звіт) 2020 рік (затверджено) 2021 рік (проект) 2022 рік (прогноз) 2023 рік (прогноз)

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

загальний 
фонд

6

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

загальний 
фонд

спеціальний 
фонд

загальний 
фонд

Обов’язкові виплати 257,399,717 123,744 137,931,817 20,000

1 2 3 4 5

0

7 8 9 10 11

0

36,817,816 0 38,327,346 0 39,898,768

Матеріальна допомога 10,990,996 0 5,128,025 0

Премії 6,162,472 0 2,231,774 0

0

0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

Стимулюючі доплати та надбавки, що носять необов’язковий характер 7,807,921 0 2,573,303 0 0 0 0 0 0





у т.ч. оплата праці штатних одиниць за загальним фондом, що 
враховані також у спеціальному фонді

0 0 0 0 0 0

20,000 36,817,816

0 0 0 0

0 38,327,346 0 39,898,768 0УСЬОГО 282,361,106 123,744 147,864,919

10. Чисельність зайнятих у бюджетних установах:

N
з/п Категорії працівників

2019 рік (звіт) 2020 рік (затверджено) 2021 рік 2022 рік 2023 рік 

загальний фонд спеціальний фонд загальний фонд спеціальний фонд
загальний 

фонд
спеціальний 

фонд
загальний 

фонд
спеціальний 

фонд
загальний 

фонд
спеціальний 

фондзатверджено
фактично

зайняті
затверджено

фактично
зайняті

затверджено
фактично

зайняті
затверджено

фактично
зайняті

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 Інші спеціалісти 308.25 265.75 0.00 0.00 308.50 281.75 0.00 0.00 273.75 0.00 275.75 0.00 273.75

2 Інші працівники 845.00 751.50 0.00 0.00 779.50 643.25 0.00 0.00 639.00 0.00 639.00 0.00 639.00

3 Науково-педагогічні працівники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Педагогічні працівники 22.00 20.25 0.00 0.00 22.00 19.25 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 22.00

5 Вихователі 2.75 2.75 0.00 0.00 2.75 2.75 0.00 0.00 2.75 0.00 2.75 0.00 2.75

6 Лікарі 720.50 656.00 0.00 0.00 684.00 625.50 0.00 0.00 585.50 0.00 583.50 0.00 585.50

7 Середній медичний персонал 1614.50 1439.50 0.00 0.00 1514.50 1323.50 0.00 0.00 1212.25 0.00 1212.25 0.00 1212.25

8 Молодший медичний персонал 1239.75 1152.50 0.00 0.00 1163.50 1067.25 0.00 0.00 967.00 0.00 967.00 0.00 967.00

9 Адміністративний персонал 46.50 45.00 0.00 0.00 52.50 37.50 0.00 0.00 35.50 0.00 35.50 0.00 35.50

10 з них штатні одиниці за загальним 
фондом, що враховані також у 
спеціальному фонді

0.00 0.00 0.00 0.00

УСЬОГО 4799.25 4333.25 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 3737.75 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

3737.75 0.00 3737.75

11. Місцеві/регіональні програми, які виконуються в межах бюджетної програми:

1) місцеві/регіональні програми, які виконуються в межах бюджетної програми у 2019 - 2021 роках:
(грн.)

4527.25 4000.75 0.00

№ з/п
Найменування

місцевої/регіональної
програми

Коли та яким документом
затверджена програма

2019 рік (звіт) 2020 рік (затверджено) 2021 рік (проект)

загальний фонд спеціальний фонд разом
(4 + 5) загальний фонд спеціальний фонд разом

(7 + 8) загальний фонд спеціальний фонд разом
(10 + 11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Програма розвитку місцевого 
самоврядування у Полтавській області 
на 2018-2020 роки

Рішення другого пленарного 
засідання вісімнадцятої сесії 
Полтавської обласної ради сьомого 
скликання від 22 грудня 2017 року № 
598

0 1,955,646 1,955,646 0 829,900 829,900 0 0

2

Обласна Програма розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2019 рік

Рішення першого пленарного 
засідання двадцять шостої сесії 
Полтавської обласної ради сьомого 
скликання від 19 липня 2019 року № 
1090

31,743,663 1,952,149 33,695,812 0 0 0 0 0

3

Проєкт обласної Програми розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2020 рік

Проєкт рішення сесії Полтавської 
обласної ради

0 0 0 1,143,130 1,500,000 2,643,130 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12





4

Обласна Програма розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2020 рік

Рішення пленарного засідання 
тридцять першої сесії Полтавської 
обласної ради сьомого скликання від 
28 лютого 2020 року № 1298

0 0 0 225,598,698 52,872,902 278,471,600 0 0

5

Проєкт обласної Програми розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2021 рік

Проєкт рішення сесії Полтавської 
обласної ради

0 0 0 0 0 0 139,846,625 7,232,000 147,078,625

УСЬОГО 31,743,663 3,907,795 35,651,458 226,741,828 55,202,802 281,944,630 139,846,625 7,232,000 147,078,625

2) місцеві/регіональні програми, які виконуються в межах бюджетної програми у 2022-2023 роках
(грн.)

№ з/п
Найменування

місцевої/регіональної
програми

Коли та яким документом
затверджена програма

2022 рік (прогноз) 2023 рік (прогноз)

загальний фонд спеціальний 
фонд

разом
(4 + 5) загальний фонд спеціальний 

фонд
разом
(7 + 8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Проєкт обласної Програми розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2022 рік

Проєкт рішення сесії Полтавської 
обласної ради

145,580,337 0 145,580,337 0 0 0

2

Проєкт обласної Програми розвитку та 
підтримки комунальних закладів 
охорони здоров'я Полтавської обласної 
ради на 2023 рік

Проєкт рішення сесії Полтавської 
обласної ради

0 0 0 151,549,130 0 151,549,130

УСЬОГО 145,580,337 0 145,580,337 151,549,130 0 151,549,130

12. Об'єкти, які виконуються в межах бюджетної програми за рахунок коштів бюджету розвитку у 2019 - 2021 роках:
(грн.)

Найменування об'єкта
відповідно до проектно-

кошторисної документації

Строк
реалізації

об'єкта (рік 
початку і 

завершення)

Загальна
вартість
об'єкта

2019 рік (звіт) 2020 рік (затверджено) 2021 рік (проект) 2022 рік (прогноз) 2023 рік (прогноз)

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
готовності
об'єкта на

кінець
бюджетного
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
готовності
об'єкта на

кінець
бюджетного
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
готовності
об'єкта на

кінець
бюджетного
періоду, %

1 2 3 4 5 6 11 12

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
готовності
об'єкта на

кінець
бюджетного
періоду, %

спеціальний
фонд

(бюджет
розвитку)

рівень
будівельної
готовності
об'єкта на

кінець
бюджетного
періоду, %

13

13. Аналіз результатів, досягнутих внаслідок використання коштів загального фонду бюджету у 2019 році, очікувані результати у 2020 році, обґрунтування необхідності передбачення 
витрат на 2021 - 2023 роки.

14. Бюджетні зобов'язання у 2019 і 2021 роках : 

1) кредиторська заборгованість місцевого бюджету у 2019 році:

7 8 9 10

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету / код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування
Затверджено з 

урахуванням змін

Касові
видатки /
надання
кредитів

Кредиторська 
заборгованість 

на початок 
минулого 

бюджетного 
періоду

Кредиторська 
заборгованість на 
кінець минулого 

бюджетного 
періоду

Зміна 
кредиторської 

заборгованості(6-
5)

Погашено кредиторську
заборгованість за рахунок

коштів
Бюджетні 

зобов'язання (4+6)

загального фонду спеціального 
фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2111 Заробітна плата 273,148,378 282,361,106 0 0 0 0 0 282,361,106

2120 Нарахування на оплату праці 58,911,173 60,888,350 0 0 0 0 0 60,888,350



(грн.)

зобов'язання (4+6)

282,361,106

60,888,350



2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 13,509,878 14,074,920 0 0 0 0 0 14,074,920

2220 Медикаменти та перев'язувальні матеріали 65,017,736 63,232,988 0 0 0 0 0 63,232,988

2230 Продукти харчування 24,412,571 25,130,537 0 0 0 0 0 25,130,537

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 15,762,743 16,012,893 0 0 0 0 0 16,012,893

2250 Видатки на відрядження 529,338 529,510 0 0 0 0 0 529,510

2271 Оплата теплопостачання 23,820,856 24,150,945 0 0 0 0 0 24,150,945

2272 Оплата водопостачання та водовідведення 2,761,460 2,801,252 0 0 0 0 0 2,801,252

2273 Оплата електроенергії 11,208,362 11,986,958 0 0 0 0 0 11,986,958

2274 Оплата природного газу 5,671,639 5,510,533 0 0 0 0 0 5,510,533

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг 589,627 1,688,250 0 0 0 0 0 1,688,250

2282 Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не 
віднесені до заходів розвитку

101,535 99,130 0 0 0 0 0 99,130

2710 Виплата пенсій і допомоги 6,720,234 6,916,894 0 0 0 0 0 6,916,894

2730 Інші виплати населенню 899,363 903,843 0 0 0 0 0 903,843

2800 Інші поточні видатки 131,727 132,782 0 0 0 0 0 132,782

3110 Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 0 0 0 0 0 0 0

3132 Капітальний ремонт інших об'єктів 0 0 0 0 0 0 0

УСЬОГО 503,196,620 516,420,891 0 0 0 0 0 516,420,891

2) кредиторська заборгованість місцевого бюджету у   2020-2021 роках: 

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету / код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування

2020 рік 2021 рік

затверджені 
призначення

кредиторська 
заборгованість 

на початок 
поточного 

бюджетного 
періоду

планується погасити
кредиторську

заборгованість за
рахунок коштів

очікуваний обсяг 
взяття поточних 

зобов'язань
(3-5)

граничний обсяг

можлива 
кредиторська 

заборгованість на 
початок планового 

бюджетного періоду 
(4 - 5 - 6)

планується погасити
кредиторську

заборгованість за
рахунок коштів

очікуваний
обсяг
взяття

поточних
зобов'язань

(8-10)загального фонду
спеціального 

фонду загального фонду
спеціального 

фонду

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2111 Заробітна плата 147,864,919 0 0 0 147,864,919 36,817,816 0 0 0 36,817,816

2120 Нарахування на оплату праці 31,934,947 0 0 0 31,934,947 8,092,340 0 0 0 8,092,340

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2210 Предмети, матеріали, обладнання та 
інвентар

11,358,567 0 0 0 11,358,567 4,183,352 0 0 0 4,183,352

2220 Медикаменти та перев'язувальні 
матеріали

51,715,366 0 0 0 51,715,366 24,882,521 0 0 0 24,882,521

2230 Продукти харчування 18,641,724 0 0 0 18,641,724 8,375,259 0 0 0 8,375,259

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 12,995,388 0 0 0 12,995,388 6,751,935 0 0 0 6,751,935

2250 Видатки на відрядження 589,690 0 0 0 589,690 204,583 0 0 0 204,583

2271 Оплата теплопостачання 22,710,610 0 0 0 22,710,610 24,539,066 0 0 0 24,539,066

2272 Оплата водопостачання та 
водовідведення

3,075,421 0 0 0 3,075,421 3,607,484 0 0 0 3,607,484

2273 Оплата електроенергії 12,453,062 0 0 0 12,453,062 16,231,918 0 0 0 16,231,918

2274 Оплата природного газу 5,132,611 0 0 0 5,132,611 4,226,726 0 0 0 4,226,726

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших 
комунальних послуг

2,041,111 0 0 0 2,041,111 466,012 0 0 0 466,012

2282
Окремі заходи по реалізації державних 
(регіональних) програм, не віднесені до 
заходів розвитку

246,412 0 0 0 246,412 53,579 0 0 0 53,579



14,074,920

63,232,988

25,130,537

16,012,893

529,510

24,150,945

2,801,252

11,986,958

5,510,533

1,688,250

99,130

6,916,894

903,843

132,782

0

0

516,420,891

(грн.)

36,817,816

8,092,340

4,183,352

24,882,521

8,375,259

6,751,935

204,583

24,539,066

3,607,484

16,231,918

4,226,726

466,012

53,579



2710 Виплата пенсій і допомоги 7,419,447 0 0 0 7,419,447 2,627,153 0 0 0 2,627,153

2730 Інші виплати населенню 1,132,123 0 0 0 1,132,123 466,692 0 0 0 466,692

2800 Інші поточні видатки 180,723 0 0 0 180,723 53,657 0 0 0 53,657

УСЬОГО 329,492,121 0 0 0 329,492,121 141,580,093 0 0 0 141,580,093

3) дебіторська заборгованість у 2019-2020 роках:

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету / код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові видатки / 
надання кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2019

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2020

Очікувана 
дебіторська 

заборгованість на 
01.01.2021

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо ліквідації 
заборгованості

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2111 Заробітна плата 273,148,378 282,361,106 0 0 0

2120 Нарахування на оплату праці 58,911,173 60,888,350 0 0 0

2210 Предмети, матеріали, обладнання та інвентар 13,509,878 14,074,920 22,305 0 0 Попередня оплата Заборгованість погашена 

2220 Медикаменти та перев'язувальні матеріали 65,017,736 63,232,988 0 0 0

2230 Продукти харчування 24,412,571 25,130,537 0 0 0

2240 Оплата послуг (крім комунальних) 15,762,743 16,012,893 0 0 0

2250 Видатки на відрядження 529,338 529,510 0 0 0

2271 Оплата теплопостачання 23,820,856 24,150,945 0 0 0

2272 Оплата водопостачання та водовідведення 2,761,460 2,801,252 0 0 0

Код
Економічної
класифікації

видатків
бюджету / код
Класифікації
кредитування

бюджету

Найменування Затверджено з 
урахуванням змін

Касові видатки / 
надання кредитів

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2019

Дебіторська 
заборгованість на 

01.01.2020

Очікувана 
дебіторська 

заборгованість на 
01.01.2021

Причини виникнення 
заборгованості

Вжиті заходи щодо ліквідації 
заборгованості

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2273 Оплата електроенергії 11,208,362 11,986,958 0 0 0

2274 Оплата природного газу 5,671,639 5,510,533 0 0 0

2275 Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг

589,627 1,688,250 0 0 0

2282
Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) 
програм, не віднесені до заходів розвитку 101,535 99,130 0 0 0

2710 Виплата пенсій і допомоги 6,720,234 6,916,894 0 0 0

2730 Інші виплати населенню 899,363 903,843 0 0

2800 Інші поточні видатки 131,727 132,782 0 0

0 0

0

0

УСЬОГО 503,196,620 516,420,891 22,305

4) аналіз управління бюджетними зобов'язаннями та пропозиції щодо упорядкування бюджетних зобов'язань у 2021 році



2,627,153

466,692

53,657

141,580,093

(грн.)



Віктор Лисак
(підпис) (прізвище та ініціали)

Заступник директора Департаменту охорони здоров'я Полтавської обласної державної адміністрації Ігор Куделич
(підпис) (прізвище та ініціали)

15. Підстави та обґрунтування видатків спеціального фонду на 2021 рік та на 2022 - 2023 роки за рахунок надходжень до спеціального фонду, аналіз результатів, досягнутих внаслідок 
використання коштів спеціального фонду бюджету у 2020 році, та очікувані результати у 2021 році.

У звітному 2019 році отримано 998 255 грн. як плату за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю надходить відповідно до п. 8., п. 13, п.21, п.32., п.35
розділу I «Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями державними і комунальними закладами охорони здоров'я» затвердженого Постановою КМУ від 17.09.1996 року
1138 «Про затверджений перелік платних послуг, які надаються в державних і комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах». Напрямок використання
скеровується на покриття витрат, пов'язаних з організацією та наданням послуг, а саме: оплата праці з нарахуваннями, медикаменти та перев'язувальні матеріали, оплату комунальних послуг
енергоносіїв.
Надходження за оренду майна отримані за рахунок внесення змін до договорів про оренду майна бюджетних установ у сумі 114 784 грн., Напрямок використання спрямований на сплату
обов’язкових платежів до бюджету утримання, облаштування, ремонт та придбання майна відділень лікарень з метою покращення умов перебування хворих та забезпечення безперебійної роботи
установ.
Благодійні внески, гранти та дарунки, отримані бюджетними установами в звітному році у сумі 5 910 521 грн., відповідно до Закону України від 05.07.2012 року № 5073-VI «Про благодійну
діяльність та благодійні організації» та спрямовані на організацію основної діяльності бюджетних установ.
Кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку) у звітному році склали 13 688 849 грн. та спрямовані на придбання обладнання і предметів
довгострокового користування та капітальний ремонт. У поточному році обсяг затверджених асигнувань за цим видом надходжень та напрямами використання складає 39 245 292 грн.
Враховуючи той факт, що ряд установ протягом 2019-2020 років були реорганізовані із бюджетних установ у комунальні некомерційні підприємства - власні надходження за звітний та поточний
проектні роки вказані тільки для бюджетних установ. Так, обсяги надходжень до спеціального фонду на поточний 2020 рік включають власні надходження як плату за послуги, що надаються
бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю відповідно до п. 8., п. 13, п.21, п.25, п.30, п.32, п.35 розділу I «Послуги, що надаються згідно з функціональними повноваженнями
державними і комунальними закладами охорони здоров'я» затвердженого Постановою КМУ від 17.09.1996 року № 1138 «Про затверджений перелік платних послуг, які надаються в державних
комунальних закладах охорони здоров’я та вищих медичних навчальних закладах» затверджено в сумі 40 000 грн. Напрямок використання спрямований на покриття витрат, пов'язаних
організацією та наданням послуг, а саме: оплата праці з нарахуваннями, утримання та закупівля предметів, та матеріалів, обладнання та інвентарю.

Директор Департаменту охорони здоров'я обласної державної адміністрації



роботи

і


